7

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__»____2020 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года № 2114 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

На основании решения Думы Кондинского района от 25 марта 2021 года № 762 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 15 декабря 2020 года № 727 «О бюджете муниципального образования Кондинский район  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации» (с изменениями), администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 29 октября 2018 года № 2114 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»» (далее – постановление) следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:

1.1. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное образование и имеющих высокий уровень развития профессиональных компетенций, от общей потребности, 100%.

2. Доля граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, от общего количества назначенного дополнительного пенсионного обеспечения, 100 %.
3. Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общей потребности, 100%.

4. Доля выплаченных объемов денежного содержания, прочих и иных выплат от запланированных к выплате на уровне 100%

».

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы:

4 148 818,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 346 904,5 тыс. рублей;

2020 год - 350 818,7 тыс. рублей;

2021 год - 358 531,9 тыс. рублей;
2022 год - 326 410,6 тыс. рублей;

2023 год - 326 074,8 тыс. рублей;

2024 год - 326 074,8 тыс. рублей;

2025 год - 326 074,8 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 1 630 374,0 тыс. рублей.

».

1.3. Подраздел «Таблица 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Подраздел «Таблица 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).

3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В. Дубовик

Приложение 1

к постановлению администрации района

от ………. № …………..

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№

показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель

на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя

на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы: Повышение эффективности муниципальной службы в Кондинском районе

	Задача 1 муниципальной программы: Повышение качества формирования кадрового состава муниципальной службы, совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих,

повышение их профессионализма и компетентности

	1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное образование и имеющих высокий уровень профессиональных компетенций, от общей потребности, %1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2 муниципальной программы: Соблюдение гарантии - пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам,

замещавшим должности муниципальной службы

	2.
	Количество граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, чел.2
	73
	74
	75
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Доля граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, от общего количества назначенного дополнительного пенсионного обеспечения, %2
	100
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3 муниципальной программы: Организация прохождения диспансеризации муниципальными служащими

	3.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общей потребности, %3
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100
	100

	Задача 4 муниципальной программы: Повышение эффективности осуществления административно-управленческих,

исполнительно-распорядительных полномочий, а также исполнения переданных

отдельных государственных полномочий

	4.
	Доля выплаченных объемов денежного содержания, прочих

и иных выплат

от запланированных

к выплате, %4
	99
	99,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1 Указ Президента Российской Федерации

ОБ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ РАЗВИТИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2016 - 2018 ГОДЫ"

от 11 августа 2016 года № 403
 «Об Основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016-2018 годы».

Целевой показатель «Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное образование и имеющих высокий уровень профессиональных компетенций, от общей потребности» определяется как отношение количество муниципальных служащих, включенных в план на обучение по образовательным программам дополнительного профессионального образования, от общей потребности в получении муниципальными служащими дополнительного профессионального образования в соответствии со статьями 11, 32 Федерального закона

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
 «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 15, 20 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

от 20 июля 2007 года № 113-оз
 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» и умноженное на 100%.

2 Федеральный закон

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
 «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

от 20 июля 2007 года № 113-оз
 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА, ЧЛЕНА ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ ЮГРЕ"

от 28 декабря 2007 года № 201-оз
 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

Целевой показателем «Доля граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, от общего количества назначенного дополнительного пенсионного обеспечения» определяется путем деления числа фактического количества лиц, получающих дополнительное пенсионное обеспечение, на общее количество лиц, которым назначено дополнительное пенсионное обеспечение и умноженное на 100%.
3 Федеральный закон

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
 «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или её прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения"

от 14 декабря 2009 года № 984н
 «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения».

Целевой показатель «Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общей потребности» определяется путем деления числа фактического количества муниципальных служащих, прошедших диспансеризации, на общую потребность прохождения диспансеризации и умноженное на 100%.

4 Трудовой кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон

ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНОМ СОЦИАЛЬНОМ СТРАХОВАНИИ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ"

от 29 декабря 2006 года № 255-ФЗ
 «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

от 20 июля 2007 года № 113-оз
 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА, ЧЛЕНА ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ ЮГРЕ"

от 28 декабря 2007 года № 201-оз
 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»;

Устав муниципального образования Кондинский район.

Целевой показатель «Доля выплаченных объемов денежного содержания, прочих и иных выплат от запланированных к выплате» определяется путем деления фактической суммы выплаченных денежных средств на сумму запланированных денежных средств и умноженное на 100%.
 Приложение 2
к постановлению администрации района

от ………. № …………..

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс.рублей

	всего

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих (показатель 1)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	457,4
	228,4
	10,3
	229,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	457,4
	228,4
	10,3
	229,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан (показатель 2)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района/Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета Кондинского района"
	Всего, в том числе:
	115226,5
	10334,8
	9899,7
	10449,6
	9393,6
	9393,6
	9393,6
	9393,6
	46968,0

	Бюджет района, в том числе:
	114257,9
	10334,8
	9435,1
	9945,6
	9393,6
	9393,6
	9393,6
	9393,6
	46968,0

	Бюджет поселения (участие в программе)
	1630,0
	661,4
	464,6
	504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими (показатель 3)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Организация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района» и муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» (показатель 4)
	Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского учета Кондинского района"
	Всего, в том числе:
	3875569,9
	336341,4
	340908,7
	347853,2
	317017,0
	316681,2
	316681,2
	316681,2
	1583406,0

	Федеральный бюджет
	57494,3
	8047,1
	4470,5
	4477,9
	4522,8
	4497,0
	4497,0
	4497,0
	22485,0

	Бюджет АО
	168308,9
	13491,0
	13909,9
	14105,2
	14089,2
	14089,2
	14089,2
	14089,2
	70446,0

	Бюджет района, в том числе:
	3594162,0
	314803,3
	295362,6
	300831,1
	298405,0
	298095,0
	298095,0
	298095,0
	1490475,0

	Бюджет поселения (участие в программе)
	82030,0
	26425,3
	27165,7
	28439,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	Всего, в том числе:
	3991264,0
	346904,5
	350818,7
	358531,8
	326410,6
	326074,8
	326074,8
	326074,8
	1630374,0

	Федеральный бюджет
	57494,3
	8047,1
	4470,5
	4477,9
	4522,8
	4497,0
	4497,0
	4497,0
	22485,0

	Бюджет АО
	168308,9
	13491,0
	13909,9
	14105,2
	14089,2
	14089,2
	14089,2
	14089,2
	70446,0

	Бюджет района
	3708887,5
	325366,4
	304808,0
	311005,7
	307798,6
	307488,6
	307488,6
	307488,6
	1537443,0

	Бюджет поселения (участие в программе)
	83660,0
	27086,7
	27630,3
	28943,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0